
                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 

50/2016 dell’intervento di sostituzione del gruppo compressore della cella frigorifera 

Misa presso la sede della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna dell’Agenzia delle 

Entrate, Bologna, Via Marco Polo, 60.  

Determina a contrarre. 

 

Premesso che: 

- In data 29 gennaio 2020, prot. n. 6928, il responsabile della società Gestione Servizi 

Integrati srl, attuale gestore della mensa della Direzione Regionale dell’Emilia 

Romagna in Bologna, Via Marco Polo, 60, comunicava allo scrivente Ufficio che la 

cella frigorifero a servizio della mensa risultava spenta, a causa del malfunzionamento 

del gruppo compressore; 

- Il gestore evidenziava, peraltro, la necessità della sostituzione del gruppo compressore, 

attività non rientrante nelle manutenzioni ordinarie a carico del gestore, bensì tra le 

competenze contrattuali della scrivente Direzione Regionale e l’urgenza di tale 

intervento al fine di garantire la salubrità delle materie prime utilizzate per le 

preparazioni della mensa; 

- il tecnico manutentore, Ditta C.M. di Cedrini Massimo – Budrio (BO), interpellato 

tempestivamente,  ha fornito all’Agenzia un preventivo, prot. n. 7032 del 30/01/2020, 

che prevede la sostituzione del gruppo compressore, la pulizia dell’impianto, 

sostituzione filtri e ricarica del Gas R404 per l’importo di € 650,00 oltre IVA, 

comprensivo di manodopera; 

- verificate la regolarità fiscale e la regolarità contributiva del soggetto proponente il 

preventivo; 

- trattandosi di un intervento da effettuare con urgenza, considerata la congruità 

dell’intervento proposto, si procede all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lettera a)  del D.lgs. 50/2016 alla Ditta C.M. di Cedrini Massimo – Budrio (BO); 

- Vista la Disposizione Organizzativa del Direttore Regionale N.5/2020 - Attribuzione di 

Delega di firma Settore Gestione Risorse  – prot. n. 5/RCI del 2 gennaio 2019; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto alla Ditta C.M. di Cedrini Massimo con sede in Via 

Benni, 28 - 40054 Budrio (BO), della sostituzione del gruppo compressore della cella 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0000173.05-02-
2020-R



                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

frigorifera Misa presso la sede della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna 

dell’Agenzia delle Entrate, Bologna, Via Marco Polo, 60.  

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è costituito da: 

- sostituzione del gruppo compressore, pulizia dell’impianto, sostituzione filtri,  

ricarica del Gas R404, manodopera compresa; 

 

b) l’importo complessivo dell’appalto, è pari a € 650,00 (esclusa IVA); 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con firma digitale; 

d) la spesa relativa all’intervento in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione del 

contratto saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 e 111 comma del D.Lgs. 50/2016 

dalla dott.ssa Concepita Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

f) Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi 

e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

 

                                                                                              

                                                         Il Capo Ufficio 

                                                        Concepita Chionna   

                                                          Firma su delega    

                                                             del Direttore Regionale, Rossella Orlandi                                                                                                                       

                                                                       Firmato digitalmente 

 
 


